
SMLOUVA O DILO
uzaylená dle § 2586 a následujícíchzákonaě.8912012 Sb., občanský záúrcník

číslo smlouvy objednatele

číslo smlouvy zhotovitele

t.
I. SMLUVNÍ srnAlvy A IDENTI},IKAčNÍ Únlrp STAVBY:

Objednatel:

obec Leskovec

Leskovec 67

756ll

dále jen,,Objednatel"

zhotovitel:

Martin urban

Lhota 10

755 01,

dálejen ,,Zhotovitel"

Osoby oprávněné jednat v zá|ehtosteclttéto předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Ing. Jana Šťastnrá, staío§tka

tel:57I44633a

mobil:7366|46rc

email: obec@leskovec.cz

Martin urban

+420737 288 540

martin-urban@emai l. cz

Komerční banka" a.s., pobočka Vsetín
číslo účtu: 1002985 1/0l00

Bankovní spojení:

Moneta Money Bank, pobočka Vsetín
číslo účtu: 1697 9862810600

003 03 984

Identifikační číslo:

732 57 958

CZOa30ó984

Daňové identifikační číslo:

CZ7810305844

Zhotovitel je zapsánv obchodním rejstříku u
Měsťslcý uřad Vsetín, oddíl Obecní živnoslensk}
úraa e. MtIvS-s 2I69l2007rcžU

Strana 1



\
Objednatel je priávnickou osobou a prohlašujg žn máveškerá ptáva azpůsobilost k tomu aby plnil závazky
vyplyvajici zuzavŤené smlouvy a že neexistuJi žádné ptávní píekiůky, které by brránily či omezovaly
plnění jeho závazků.

Zhotovitel je fyzickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá ptáva a způsobilost k tomu, aby
pl:rril ávazky vyplývajíci zvaviené smlouvy a že neexistuj í žÁdrré právní překážky, které by bránily, či
omezovaly plnění jeho závazkťl a žp uzaňemm smlouvy nedojde k porušení ádného obecně závazného
předpisu. Zhotovitel současně protúašuje, že se dostatečným zpusobem seznámil se záměry objednatele
ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a ž,e na
áHadětohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

Nazev veřejné zakévky:

Stavební povolení:

Místo stavby:

Projektant:

Autorský dozor:

Stavbyvedoucí zhotovitele:

Oprava lesní cesty Leskovec "Lipka"
nevyžadují roáodnutí o umístění stavby ani územní souhlas

lesní cesta v k.ú. Leskovec

Ing. MilanKoňú lČ:45l7affi7, Slovenská 2034,755 01 Vsetín

lng. RomanaKašparová
tel. mabil77625a196
romana. kasparo v a@semtam -cz

Techniclcýdozorobjednatele: ing.JiříSmýkal
tel. mobil ó03878872
smykat j i ri@ti scali.cz

Pracovnik zhotovitele odpovědný
za vedení azar;íláni daňových dokladů: Petra Urbanová

mobil +420 731 573 237
martin-urban@emul.cz

Osoba opnárměná za objednatele schval,ovat zjišťovací protokoly
a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb : ing.Jana Šťastná

tel: mobil 736 614 610
starostka@leskovec. cz

n. pŘnnnnĚT §Mr,ourry, RoZsAH oíla:

l. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj nráklad anebezpeéi pro objednatele dílo (dále jen ,"dílo")
a objednatel se zavan$e dílo převzít azaplatit cenu

Nrázev veřej né zakázky :

Oprava lesní cesty Leskovec "Lipka"

Dílem se rozurní:

a) provedení stavebních prací specifikované touto smlouvou o dílo, obchodními podmínkami
projektem předaným zhotoviteli obj ednatelem.

Sttana2



ad a) provedením stavebních prací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech

stavebnícl1 monúážníclr praci, veetne dodávek potřebných 11eriálů, výrobků, konstrukcí, strojů a

zaiízeni nezbytných p.o ráe dokončení piouo"uritopného díla a provedení všech činností

souvisejících se stavebrťmi a montážními páemi, jejíclĚ provedení je pro řádné dokončení díIa

nezbytné, ato zejména:

l. kompletační a koordinační čiirňost

2. v případě existence §taveb technické infrastruktury v mistě stavby provést vytyčení tras technické

inirastruktury v místě jejich sťetu se stavbou

3. ňizerlta odstranění zaíizenístaveniště včetně napojení natechnickou in&astrukturu dle Projektq

stavebního ák nf"Fro prováděcích předpisů a^zÁkana ě.309/20a6 Sb., o bezPeČnosti a ochranY

zdravipři práci ve mění pozdějších predpLri a prováděcích předpisů k átonu č, 309/2006 Sb,,

ve znénipozdějšíc}rpřeopist, iepaianaíizsm ueoy e. 59ý2ao6 Sb., o bližších požadavcích na

BOZP nastaveništích ve mění pozdějších předpisů

4. zajištění a provedení všech 
-opatiěni 

oiganizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému prováděni a dokončení díla
5. zajištění všech nezbytných pruzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla v návaznosti

.ru r.Yrt*dty pruzkumů předložených objednatelem

6. projednání a zajištění případného zvlastniho lňivátttkomunikací a veřejných Ploch vČetně ÚhradY

vyměřených poplatlni a nájemného

7. zajištění dopravního z'*|eni k dopravním omezenírn, jejich údržba, přemístbvání po dobu

rea|izacedíla a následné odstranění po předrání díla

8. uvedení všech povrchů dotčených starrbou do původního staw (komunikace, chodníky zeleň,

příkopy, propustky)
9. Ái"}$ái""ipoaniá"u stanovených správci dopravnía technické infrastruktury

iO. 
"ytot*ení 

dílenské a výrobní dokumentace tam, kde je poťeba

1 1. oLstarání l dodávka zboil", mateňálů a zahzeru

12. doprav4 nakládkq vykládka a skladovrání zbží a materiálu na místě stavby ve vhodném

tuzemským zlyklostem odpovídajícím balení

13. umožnit provaaÉni tont otoi p.útioty rozestavěné ry,b{ dle § 133 a nasl, zikona č, i83/2006

Sb., stavební zllkon ve znění pozdějŮích předpisů (dráte jen .stavební zákoď'), a zajistit ÚČast

stavbyvedoucího
14. odvoz odpadů a obalů vsouladu se zíkonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o zrněně někteqých

dalších ákonů ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy, úklf poplatků za likvidaci

odpadu, doložení dokháu o iitulou"i |Jpua,i, a obalů v iouiadu s9 ákonem o odPadech Při

přejirnacím řízení
15. provedení veškeqých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a

majetku
16. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ysoul_1fgsplatn,ýmiglníTi předpisy, zejména

zikonem é.26212006 Sb., zákoník prac" ué mění pozdějšícú přeclpisŮ (dále jen ,,zákoník Práce"),

zákonem č. 30g1a06 Sb., o bezpeenárti u ochraný zdrávi připráci ve mění PozdějŠÍch PředPisŮ,

t7.
18.

a prováděcími předpisy
;"1išráioo1|u,oý á'uoi"ir,o prostředí při provádění díla dle platných předpisů

- -,Y!,ffi#il;;á" á"rrm minimálně v rozsahu dte stavebníha zátkona a přílohy !. 19 k vYhláŠce

č, 49912006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisŮ, a Předání jeho originálu

objednateli při předání a převzďí díla
rl. pojiS** oapon'eaoosti ; škodu zprrsotenou 9Ťí:.,:F.čiyostí 

zhotovitele

20. ioágraťr" prauon, stavby, zejména zakqývaných částí stavby

;;. il,"#;j"'Jšk ř;řřádaiŇ;1 zryilrseÉ.aíla, včetŇ_vy.stavení,::š1*,:,j:j::::TŤili,
ffi §ili,:?#;ůfi;;*i;;;#;ň"ň;á,or"pri,r"sny"h.o,1ť:h_p,Tlltlů3"i::p§"s*
řďJg,,1'ilii'*níár.*,' prohlašení o shodě nebo o vlastnostech dl: S*?"i; .?ll?g:_Y, i
technických požadavcích na výrobky a související před,pilry 

_ve 
zrrění pozdějších předpisů, a

p.Lukeói.r, ór"api*i, vše v česĚém jazyku a jejich předaní objednateli

Strana 3



\
22. itk|id staveniště před protokolárním předráním apíevzetlm dila
23. odstranění případných zavadáištěných při ávěrečné kontrolní prohlídce stavby.

Dílo bude áotoveno v souladu se zadávaci dokumenhcí veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce zadané dle zákarcč. 134|2016 Sb., ozadávání veřejných zakázek a projektové dokumentace pro
zadánt stavebních prací zpracované Ing. Milanem Koňařem, IČ:45170037, Slovenská ?034,755 0t
Vsetín (dále jen ,oproj€kí"), keláje součrástí zadávací dokumentace a nabídkou áotovitele.
Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předrán projekt a prohlašujq že se s
projektem jako odbomě způsobilý sezrrrámil a prohlašuje, že dilo lze podle tohoto projektu provést tfi
aby slouálo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také
podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s qýkazem v}měr a na základě
předložených dokumentů objednatelem, kíeré považuje za dostatečné pro zpracování nabídky, přistoupil
kezptacováŇ nabídky.

Projekt věcně deflnuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného
rozsahu a řešení díla.

V případě rozporu mezi věcným vymezenim díla ve výkresové části projekfu a jeho technic§ých
specifikacích a v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem víměr, bude platit vymezení díla v soupisu
stavebních prací, dodiávek a služeb s qýkazem výměr.

Stavba není členěna na stavební objekťy.

Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně dle schválené projektové dokumentace a této
smlouvy, Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění stavebních prací, služeb a dodávek
poddodavatele.

Objednatel si dle § 105 odst. 2 zákona ě. 134/2016 Sb. nevyhrazaie požadavek, že určitá část plnění
veřejné zakánky nesmí být plněna poddodavatelem. Za poddodávku je pro tento účei považována
rcalizace dílčích zakének stavebních prací jinými subjekty pro zho,tovitele.

tII. DOBA rr,NňNÍA tr{Í§To pr,rqňNÍ:

l. §tavební pnáce budou zahájeny nzzáů<ladě písemné výrvy objednatele doručené áotoviteli na adresu
jeho sídla uvedenou včl. I smlouvy o dílo. Yýnla bude doručena nejpozději do 1 měsíce ode dne
uzavření smlouvy o dílo, pokud se objednatel a áotovitel nedohodnou jinak.

Pokud nebude Ýzva áotoviteli doručena ve stanoveném termínq uzavíená smlouva se stává
bezpředmětnou a pah7íil se na ni, jako by nebyla uzavíena (rarvazovací podmínka).

Zhotovitel je povinen píevút staveniště a zahájit stavební práce do 14 dnů ode dne doručení písemné
uýzvy k zahájení prací.

J.

J. Práce zhotovitele na realizaci předmětu veřejné
předání a píevzetí §taveniště.

Daba tearlizacc v kalendářních týdnech :

Nejzazší termín dokončení a protokolámího předrání
a převzetí předmětu veřejné zaÝ,azky:

zakárky budou zahájerry dnem protokolrámího

4 fýdny

31.10.2018

4.

5.

Strana 4



1.

Objednatel si vyfu,azuje v souladu s § 100 odstavec 1 ákona změnu ávazků:

a) stavební práce, které jsou ávislé na klimatic§ých podmínkách a pro povádění těchlo prací musí' 
byt do&Ženy příslušňé technologické postupy v souladu technickými podmínkami, mohou b}t

piováděny jón na zerkladé předchozí písemné dohody s technic§ýrn dozorem zadavatele. O této

ikutečnoiti-bude vfiy učiněn zází:rrmdo stavebního deníku. Do doby plnění díla budou zapoČteny

pouze dnyo v nichž bude probíhat realizace stavebních prací.

Místem plnění je k,úLeskovec,CZ.

Iv. CENA oir,,q.:

1. Snrluvní strany se vsouladu sustanovenímzákonaě.52611990 Sb., o cenách ve zrění PozdějŠÍch
předpisů, aohoaly na základě výsledku zadávacíhoíizenina ceně zařádně zhotovené a bezvadné dílo v

rozsahu dle čl. II, teto smlouvy a obchodních podmínek takto:

455 000,00 Kč (bez DPIT)

(slovy: čtyřistapadesátpěttisíc korun česlcých)

95 550,00 Kč DPH 21%

550 550,00 Kč (včetně DPI{)

(slovy: pětsetpadesáttisícpětsetpadesát korun česlrých)

2. Cenabyla stanovenanazál&aďéobjednatelem vypracovaného a áotovitelem naceněného PoloŽkového
rozpočiu díla a odpovídá výsledkŮ výběrového řízení uskutečněného dle zíkona é. 134/2016 Sb., o

zadáváni veřejnýih 7Ákazp;k. pripádné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky

položkového ,Órpoltu áotovitele nómají v žádnémpřípadě vliv na smluvní §en|Jzadílo, ani na rozsah

díla podle této imlouvy, rozsah plnění ztrotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této

smlouvě. položkov} rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených Částí dila za ÚČelem

fakturace, resp. uplltněni smluvních pokut Na jeho zakladé bude objednatel schvalovat ohodnocení

provedených 
'dodbvek, 

ptací a služób, které bude podkladem pro měsíční fakturaci áotovitele.

ilo1ožkový rozpočď bude stouát rovněž jako cenová úroveň pro "dodatečné nebo nePředvídané

stavební práce,-dodávky a služby" a "méněpáce". Položkový rozpoČet je přílohou Č. 2 éta srrrlouvY.

Jednotkove ceny uvedené v poloikovém rozpočtujsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

3. objednatel si vyhrazuje právo, nikoli však povirmost v souladu s § 106 zikana ě. I34l20L6 Sb,,

v piípadě, že zhótovitei bezdůvodně neuhradí splatnou cerLvzadílo poddodavateli, uhradit cenu za tuto

ěrást dila přímo poddodavateli. poddodavatel však musí objednateli prokáuat, Že éár;t dila jím zhotovená

byla zhotov"rrá řádně a včas a áotoviteli protokolárně předrána a pÍevzaá. Poddodavatel musí

prokána|že zhotoviteli předal řádně vystavenou fakturu v souladu s právními předpisy.

v. DODATKY A ZMĚIYY §MLoUlnf:

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně ČÍslovanými smluvními dodatkY,

jež musí být jako takové oinaéeny a potwzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky Podléhají témuŽ

smluvnímu reámu jako tato smlouva.

§trana 5



l
I

J.

4.

5,

1.

6.

7.

vr zÁvĚnnčNÁ usruxoveNí,

Zhotovitel tímto prohlašuje, že prijímá náwh smlouvy o dílo vč. obchodních podmínek a prohlašuje, že
tento návrh nezrnýhodňuje o§ednatele.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí zrěny okolnosti v souvislosti s právy a povinnosfini
smluvních slran vzniklými na rakladě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo
platnost této smlouly jako celkr1 yyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, anižby tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový
případ zavazuji vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na naltrazení takového neplatného nebo
nevymahatelnóho ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehaž účel v nejvyšší možné míře
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

§mluvní strany si nepřejí, aby nad rámec v}slovných ustanovení této smlouvy byla jakrákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí ptaxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví tykaiícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě
qýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potwzují, že si nejsou vědomy
žadných dosud mezi nimi zavedených obchodních nryklostí či praxe.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

PřÍloha č. 1 Obchodní podmínky pto YZ Oprava lesní cesfy Leskovec "Lipka" (vjiných
ustanoveních smlouvy o dílo také ,,obchodní podmínky").
říloha č. 2 Naceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s qýkazan výměr (položkový
roryďet)

Obsah dokumentů uvedených výše bude vykládán s pořadím priority dané v tomto odstavci s tím, že
listina smlouvy o dilo má prioritu před přílohami.

Tato smlouva je uzaťena dnem podpisu osobami oprávněnými zastupovat objednatele a zhotovitele.

Objednatel i áotovitel pofvrzují spnivnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy.
V případě, že dojde v pruběhu smluvního vztahu ke změnrám uvedených údajů, zavaz,l$í se smluvní
strany bezzbyteéného odkladu provést jejich aktln|izaci dodatkem k této smlouvě.

§mlouva se vyhotowje ve 4 rovnocenných vyhotovaních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,
objednatel obdňi ři vyhotovení.

VLeskovcidne / 3,t ./ar,?
Za objednatele:

ve vsetíně dne

Zaz}totovitele:

Martin U

,eo, r5l]§á,] li:,číieij,iň+,.

Martin urbanIng, Jana St'astnrá, starostka

Strana ó


